
Protokół Nr XXXIV/16
z  sesji Rady Miejskiej

odbytej w dniu 20 grudnia 2016 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 900 w sali konferencyjnej Ratusza, na Placu
Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady trzydziestej czwartej sesji Rady Miejskiej VII kadencji.
Powitał serdecznie wszystkich radnych, Burmistrza, zaproszonych gości i zaprosił na występ dzieci ze
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Bystrzycy Kłodzkiej.

Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, co wobec ustawowego
składu  rady wynoszącego  15  osób,  stanowi  kworum  pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych
uchwał. 

Lista obecności -   stanowi załącznik Nr 1

 Porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie obrad.
2. Powołanie sekretarza sesji.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:

1/  uchwały budżetowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2017;
2/  przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2017-2027;
3/  zmian w budżecie gminy w roku 2016;
4/  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w roku 2016;
5/  ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego 2016;
6/  udzielenie dotacji przedmiotowej dla Centrum Integracji Społecznej;
7/  o zmianie uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność  
     Gminy Bystrzyca Kłodzka;
8/  zwolnienia  z  obowiązku  zbycia  nieruchomości  w  drodze  przetargu  /dot.  nieruchomości  przy

ul. Zamenhofa, dz. 239/1/;
9/  wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy    
     (nieruchomość gruntowa we wsi Szczawina);
10/ zmiany uchwały o udzieleniu pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego;
11/ dotacji udzielanych publicznym i niepublicznym przedszkolom i szkołom oraz innym formom 
      wychowania przedszkolnego prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne;
12/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
      obszaru wsi Międzygórze (szczyt Czarnej Góry), Gmina Bystrzyca Kłodzka.

4. Zatwierdzenie protokołu z sesji.
5. Informacje Burmistrza.
6. Zapytania radnych.
7. Informacje Przewodniczącego Rady.
8. Sprawy różne i wolne wnioski.

  9. Zamknięcie obrad.      

Burmistrz zgłosiła wnioski, aby w porządku obrad uwzględnić projekty uchwał w sprawach:
1/  w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym 13 głosami za jednogłośnie wniosek przyjęła.
2/  w sprawie  wspólnej  obsługi  finansowo-księgowej  dla  placówek  oświatowych  prowadzonych  przez
Gminę Bystrzyca Kłodzka.
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym 13 głosami za jednogłośnie wniosek przyjęła.
3/  o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczącego organu wykonawczego
jednostek pomocniczych gminy.
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym 13 głosami za jednogłośnie wniosek przyjęła.

Poprosiła,  aby  uchwałę  w  sprawie  dotacji  udzielanych  publicznym  i  niepublicznym  przedszkolom
i szkołom oraz innym formom wychowania przedszkolnego prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne
oraz  uchwałę  w  sprawie  wspólnej  obsługi  finansowo-księgowej  dla  placówek  oświatowych
prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka podjąć na początku sesji.



  Ad 2. Powołanie sekretarza sesji 
Przewodniczący  Rady przystąpił  do  realizacji  punktu  –  „Powołanie  sekretarza  sesji”
i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełnił radny – Leszek Stróż.
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję.

Za  wyborem  sekretarza  sesji  w  osobie  radnego  Leszka  Stróża  w  głosowaniu  wzięło  udział
14 radnych, za oddano 14 głosów, jednogłośnie.   
Przewodniczący Rady przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny być na
piśmie. 

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach.
1/ Przewodniczący  Rady –  przedstawił  projekt  uchwały  w sprawie  dotacji  udzielanych  publicznym
i niepublicznym przedszkolom, szkołom oraz innym formom wychowania przedszkolnego, prowadzonym
przez osoby fizyczne i prawne.
Burmistrz – poinformowała,  że gmina ma obowiązek podjąć przedmiotową uchwałę, gdyż za 10 dni
będą obowiązywały nowe zasady naliczania dotacji dla szkół publicznych i niepublicznych. W czerwcu
2016 roku  została  znowelizowana  ustawa  o  systemie  oświaty  i  w  związku  z  tym,  od nowego  roku
zmieniają się zasady naliczania dotacji dla szkół, a to oznacza, że jeżeli na terenie gminy nie ma danego
typu  placówki,  to  zasady  naliczania  dotacji  trzeba  będzie  brać  z  gminy  sąsiedniej,  niekoniecznie
najbliższej.  Trzeba wziąć  pod uwagę zarówno charakter  gminy i  gmina sąsiednia  ma mieć zbliżony
dochód na jednego mieszkańca. Prawdopodobnie wydatki ponoszone na jednego ucznia gmina będzie
brała z Gminy Lądek Zdrój. Może się okazać, że szkoły niepubliczne będą miały całkiem niezłe dotacje,
jeżeli koszt kształcenia jednego ucznia w sąsiedniej gminie będzie wyższy to gmina Bystrzyca Kłodzka
będzie zobowiązana przekazywać wyższe kwoty dla tych szkół. Powiedziała, że o szczegółach opowie
Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych.
Agnieszka  Jędrak –  poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na  posiedzeniu  w dniu
15  grudnia  2016  r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  dotacji
udzielanych  publicznym  i  niepublicznym  przedszkolom,  szkołom  oraz  innym  formom  wychowania
przedszkolnego, prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne. (11 za, jednogłośnie) 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że Przewodniczący Rady nie słucha tego, co mówi pani Burmistrz,
gdyż głos należało przekazać Pani Korneli Wenc-Szumigalskiej, aby udzieliła dokładniejszych informacji.
Przewodniczący Rady – powiedział, że wszystko odbywa się zgodnie z procedurą.
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  zaprasza  Panią  Kornelię  Wenc-Szumigalską,  aby  udzieliła
dokładniejszych informacji.
Burmistrz – poinformowała, że zgodnie z procedura radni mają pierwszeństwo.
Mieczysław Kamiński  – powiedział, że w pierwszej kolejności przedstawiciel gminy zabiera głos, tak
aby przedstawić sprawę a dopiero później mogą być pytania radnych.
Kornelia  Wenc-Szumigalska  – przedstawiła  szczegóły  zmian  w  uchwale  i  powiedziała,  że
zaproponowana regulacja to pewne minimum, które wynika z ustawy. Stawki dotacji zostały utrzymane
w gminie  na  dotychczasowym,  minimalnym  poziomie.  Pozostałe  zapisy  uchwały  porządkują  pewne
dotychczasowe zapisy a załączniki do uchwały uzupełniono o pewne zapisy niezbędne do naliczenia
dotacji.  
Burmistrz  – powiedziała,  że  nie  wiadomo,  jak  taką  uchwałę  przyjmie  prawny  nadzór  wojewody
dolnośląskiego, gdyż jest to coś nowego i może zdarzyć się tak, że na sesji w styczniu 2017 roku parę
rzeczy trzeba będzie zmienić lub poprawić.
Mieczysław Kamiński  – zapytał  o  tryb  rozliczania  dotacji,  czy szkoły  niepubliczne  lub  prowadzone
przez  stowarzyszenia  były  rozliczane  z  przekazywanych  dotacji  i  czy  były  kontrolowane  zgodnie  z
zapisami uchwały w tym zakresie?
Kornelia  Wenc-Szumigalska  –  odpowiedziała,  że wszystkie  jednostki pobierające  dotacje  są
kontrolowane, w tym także szkoły. W okresie ostatnich 5 lat wszystkie szkoły zostały skontrolowane. Co
roku w planie kontroli urzędu znajdują się także szkoły, jedna lub dwie. Podczas kontroli nie ujawniono
poważniejszych nieprawidłowości, nie zdarzyło się pobranie dotacji                         w wysokości
nadmiernej  ani  zwrot  dotacji  z  odsetkami.  Organizacje  pozarządowe  umiejętnie  wydatkują  środki
przyznane przez gminę.
Mieczysław  Kamiński  –  zapytał  o  to,  czy  jak  w  danym  miesiącu  spada  ilość  dzieci,  to  czy
automatycznie spada wysokość dotacji? I zapytał jak to jest realizowane?



Kornelia  Wenc-Szumigalska  –  odpowiedziała,  że  tak.  Dotacja  jest  naliczana  co  miesiąc.  Szkoły
składają informacje do piątego każdego miesiąca, w której wykazują ilu uczniów posiadają na pierwszy
dzień  danego  miesiąca  i   na  tej  podstawie  zostaje  im  naliczona  dotacja,  zgodnie  z  obowiązującą
w danym roku stawką dotacji na jednego ucznia z podziałem na uczniów zdrowych i niepełnosprawnych
następnie do 20 stycznia każdego roku zostaje rozliczona dotacja.

Przewodniczący  Rady przystąpił  do  przeprowadzenia  głosowania  nad  projektem  uchwały.
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIV/272/16
w sprawie dotacji udzielanych publicznym i niepublicznym przedszkolom, szkołom oraz innym

formom wychowania przedszkolnego, prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne

2/ Przewodniczący  Rady –  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  wspólnej  obsługi  finansowo-
księgowej dla placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka.
Burmistrz – poinformowała, że w podjętej w dniu 28 listopada br. uchwale nadzór prawny wojewody
zausterkował niektóre zapisy uchwały i w związku z tym, dzisiejsza uchwała jest propozycją zupełnie
nowej uchwały, która zawiera wszystkie uwagi nadzoru prawnego wojewody.  Przedmiotowa uchwała
jest  wymagana  w  związku  ze  zmianą  ustawy  o  systemie  oświaty  i  innych  ustaw.  W  uchwale
wymienionych  jest  6  szkół  samorządowych,  a  ich  obsługą  zajmą  się  panie  księgowe,  które  już  są
zatrudnione w Urzędzie Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej.
Agnieszka Jędrak – poinformowała, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu na posiedzeniu  w dniu 15
grudnia 2016 r.  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej  w sprawie wspólnej obsługi
finansowo-księgowej dla placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka. (9 za,
jednogłośnie)

Przewodniczący  Rady przystąpił  do  przeprowadzenia  głosowania  nad  projektem  uchwały.
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIV/273/16
w sprawie wspólnej obsługi finansowo-księgowej dla placówek oświatowych prowadzonych

przez Gminę Bystrzyca Kłodzka

3/ Przewodniczący Rady - przedstawił projekt uchwały tj. uchwała budżetowa Gminy Bystrzyca Kłodzka
na rok 2017. Jednocześnie poinformował,  że Rada Miejska w roku 2010 podjęła uchwałę w sprawie
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Bystrzyca Kłodzka.  W uchwale tej § 11 mówi, że
podjęcie uchwały w sprawie budżetu winno zostać poprzedzone:
1/ przedstawieniem projektu uchwały budżetowej, 
2/ przedstawieniem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej. Burmistrz
zobowiązany  jest  przedstawić  Radzie  stanowisko  wobec  zastrzeżeń  i  uwag  zawartych  w  opinii
Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
3/ odczytaniem opinii komisji stałych przez ich przewodniczących lub wyznaczonych członków komisji, 
4/  przedstawieniem stanowiska Burmistrza do wniosków zawartych w opiniach komisji  stałych,  które
może być negatywne lub przychylające się do wniosków w całości lub  poszczególnych ich punktach, 
5/ dyskusją nad projektem budżetu, 
6/ przedstawieniem ewentualnych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały, 
7/ głosowaniem wniesionych propozycji autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały,
8/ głosowaniem uchwały. 
Ogłosił, że aby obowiązujące prawo lokalne było w pełni respektowane,  będziemy realizować po kolei
punkty tego paragrafu.

Przedstawienie projektu uchwały budżetowej 

Burmistrz – poinformowała, że jest to specyficzny budżet, gdyż przez 3 lata gmina nie miała możliwości
dofinansowania, jeżeli chodzi o środki unijne tj.  lata 2014 – 2020. Dochody może nie są imponujące,



gdyż program 500+ zrobił  swoje,  ale wydatki  są imponujące,  gdyż jest to ponad 80 mln zł.  Od dnia
15 listopada br., to jest od momentu otrzymania projektu budżetu przez radnych parę rzeczy zostało
zmienionych. Zmieniła się kwota, która obejmuje wydatki bieżące i majątkowe o ponad 90 tys. zł. 

Burmistrz – poinformowała, że ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 66.740.754 zł, w tym:
1)   dochody bieżące:    63.168.950 zł;
2)   dochody majątkowe: 3.571.804 zł;
- jak w załączniku nr 1.

1.    Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 80.400.754 zł,
-    jak w załączniku nr 2.
2.   Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę: 56.607.201 zł, w tym:
1)   wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej - 29.797.401 zł, z czego:
a)   wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 14.240.207 zł;
b)   wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych -15.557.194 zł;
2)   wydatki na dotacje na zadania bieżące - 8.005.021 zł;
3)   wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych - 17.772.848 zł;
4)   wydatki   bieżące   na  programy   finansowe   ze   środków  pochodzących  z  budżetu  Unii              
Europejskiej w kwocie - 354.233 zł;
5)  wypłaty  z  tytułu  spłaty  poręczeń  i  gwarancji  udzielonych  przez  Gminę  Bystrzyca  Kłodzka
i przypadające do spłaty w roku 2017- w kwocie łącznej - 167.698 zł;
6)   wydatki na obsługę długu publicznego - 515.000 zł.
3.  Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 23.793.553 zł, w tym:
- wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie - 23.793.553 zł;
z czego: na wydatki inwestycyjne w ramach   programów finansowanych ze środków
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej: 19.691.246 zł
-   jak w załączniku nr 3.

1.Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie: 13.660.000 zł,
który zostanie pokryty przychodem z zaciągniętego kredytu.
2.Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 17.200.000 zł i rozchody budżetu
w łącznej kwocie 3.540.000 zł;
-   zgodnie z załącznikiem nr 4.

1.    Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 500.000 zł.
2.    Tworzy się rezerwy celowe budżetu w kwocie łącznej 208.530 zł;
- z czego:
1)  rezerwę na zarządzanie kryzysowe 208.530 zł;

Dochody i wydatki budżetu obejmują:
1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań           
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości: 15.173.782 zł
-  zgodnie z załącznikiem nr 5,
2. Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie:
390 000 zł i wydatki w kwocie: 369.000 zł na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki
i  rozwiązywania  problemów alkoholowych  oraz  w kwocie:  21.000  zł,  ujętych w gminnym programie
przeciwdziałania narkomanii.
3. Dochody z opłat za korzystanie ze środowiska w kwocie: 56 000 zł i wydatki na ochronę środowiska    
w kwocie: 161.970 zł
- zgodnie z załącznikiem nr 6.
4. Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie: 3.120.400 zł i  wydatki na
gospodarowanie odpadami w kwocie: 3.228.400 zł
- zgodnie z załącznikiem nr 7.

Wydatki  budżetu  gminy  obejmują  planowane  kwoty  dotacji  udzielane  w  roku  2017  -  jak
w załączniku nr 2, w tym dla:
1.  jednostek z sektora finansów publicznych ustala się w łącznej kwocie: 3.359.733 zł, z tego :



a) dotacje przedmiotowe w kwocie: 254.000 zł
b) dotacje podmiotowe w kwocie: 2.846.050 zł
c) dotacje celowe: 259.683 zł
2. jednostek z poza sektora finansów publicznych ustala się w łącznej kwocie: 4.645.288 zł, z tego
a) dotacje podmiotowe w kwocie: 4.031.788 zł
b) dotacje celowe w kwocie: 613.500 zł
- zgodnie z załącznikiem nr 8.
1.  Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych -jak w załączniku nr 9.
2.  Z budżetu udziela się dotacji dla Centrum Integracji Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej w łącznej
kwocie - 254.000 zł, w tym:
1) dotacja przedmiotowa na reintegrację zawodową - 254.000 zł

1. Wydatki budżetu na 2017 obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy finansowane ze
środków Funduszu Sołeckiego - na łączną kwotę 431.522 zł 
-    zgodnie z załącznikiem:
nr 10: sołectwa i przedsięwzięcia według klasyfikacji budżetowej
nr 11: przedsięwzięcia według sołectw.
2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego akceptacja pod 
względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu wykonawczego jednostki         
pomocniczej na dowodzie księgowym.
3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Burmistrz informuje          
pisemnie Radę Miejską na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn
dokonania wydatku bez takiej akceptacji.

Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, kredytów i pożyczek zaciągniętych  
w roku budżetowym:
1)   krótkoterminowych w wysokości: 7.000.000 zł
2)   długoterminowych w wysokości: 17.200.000 zł

Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu tj. 
7.000.000 zł i długoterminowych w wysokości: 17.200.000 zł.

W zakresie wykonywania budżetu upoważnia się Burmistrza:
1)  do dokonywania zmian budżetu w granicach działu polegających na :
a)  przeniesieniu wydatków bieżących i majątkowych w ramach działu , w tym na wynagrodzenia ze sto-
sunku pracy
b)  planowaniu w ramach działu nowych wydatków bieżących
2)  do lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach      
w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu;
3)  do udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do kwoty: 500 000 zł;
4)  do udzielania w roku budżetowym pożyczek z budżetu do kwoty: 500 000 zł.
5)   do  przekazywania  kierownikom  zakładów  budżetowych  uprawnień  do  dokonywania  przesunięć
w  planie  finansowym,  z  wyłączeniem  zmian  powodujących  zmniejszenie  wpłaty  do  budżetu  lub
zwiększenie dotacji z budżetu.

Poinformowała,  że  budżet  został  przedstawiony  do  15  listopada  2016  r.  zgodnie  z  obowiązującym
prawem a Rada Miejska ma obowiązek przyjąć budżet do końca br., w wyjątkowych sytuacjach ten czas
można przesunąć o jeden miesiąc. Z uwagi na brak możliwości aplikowania o środki przez 3 ostatnie
lata  gmina  jest  zmuszona  posiłkować  się  dosyć  wysokim  kredytem,  ale  także  może  liczyć  na
oszczędności poprzetargowe, które niekiedy są dosyć duże i ma nadzieję, że tak się stanie z remontem
przedszkola na kwotę 5 mln 800 tys. zł, na który gmina otrzymała już dotację. W budżecie zapisanych
jest  wiele  zadań  min.  rewitalizacja  Góry  Parkowej,  Małego  Rynku,  Ratusza,  wiele  remontów  dróg,
MGOK, przeniesienie Informacji Turystycznej czy Wydziału Kultury   i Sportu na Pl. Wolności, zakup
samochodu dla straży w Starym Waliszowie,  zmediowanie strefy ekonomicznej. Na niektóre zadania
zabrakło  środków,  ale  w związku  z  oszczędnościami  lub  z  innych  dochodów parę  z  nich  zostanie



zrealizowanych  w ciągu roku jak np.  miejsca postojowe przy Hotelu  „ABIS”,  dokumentacja na korty
tenisowe.

Przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  projekcie  uchwały  budżetowej.
Burmistrz zobowiązany jest przedstawić Radzie stanowisko wobec zastrzeżeń i uwag zawartych
w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przewodniczący  Rady –  poinformował,  że  wszyscy  radni  otrzymali  opinię  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej nr III/266/2016 w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej
projekcie  uchwały  budżetowej  na  2017  rok.  Poinformował,  że  Skład  Orzekający  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej wydał pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej projekcie
uchwały budżetowej na 2017 rok. 
Burmistrz –  poinformowała,  że  skład  orzekający  RIO  we  Wrocławiu  wydał  pozytywną  opinię
nr III/266/2016 o przedłożonym przez Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej projekcie uchwały budżetowej na
rok 2017 i nie wniósł żadnych zastrzeżeń co do wielkości budżetu.
Mieczysław Kamiński  - powiedział, że mamy trzy opinie RIO, a że mamy zaciągnięty kredyt to należy
też odczytać decyzję o sfinansowaniu deficytu.
Burmistrz – poinformowała także,  że  skład orzekający RIO we Wrocławiu wydał pozytywną opinię nr
III/268/2016 o możliwości sfinansowania deficytu Gminy Bystrzyca Kłodzka przedstawionego w projekcie
uchwały budżetowej na 2017 rok. 
Mieczysław Kamiński  - powiedział, że otrzymał takie uzasadnienie, które kończyło się na słowach:
„Planowany w 2017 r. deficyt budżetu gminy (13.660.000 zł) oraz źródło jego sfinansowania dotyczy
wydatków  majątkowych,  które  nie  znajdują  pokrycia  w  prognozowanych  dochodach  majątkowych.”
Radny powiedział, że teraz już ma drugą stronę.
Burmistrz – powiedziała, że jest druga strona, która wszystko wyjaśnia.

Odczytanie  opinii  komisji  stałych  przez  ich  przewodniczących  lub  wyznaczonych  członków
komisji.

Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu  w dniu 19 grudnia 2016
roku dokonała szczegółowej analizy i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie
uchwały  budżetowej  Gminy  Bystrzyca  Kłodzka  na  rok  2017  wraz  z  autopoprawką.  (9  za,  przy
2 wstrzymujących się i 1 przeciw)
Agnieszka Jędrak - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, że Komisja na
posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2016 r.  po dokonaniu szczegółowej  analizy zaopiniowała pozytywnie
projekt budżetu na rok 2017. (9 za, przy 3 wstrzymujących się)
Władysława Płoch – poinformowała, że Komisja Rolnictwa i zagospodarowania Gminy na posiedzeniu
w dniu 15 grudnia 2016 r. po dokonaniu szczegółowej analizy zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu
gminy na rok 2017.  (3 za, przy 2 wstrzymujących się) 
Urszula Kular – poinformowała, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu  w dniu 16 grudnia 2016 r. po
dokonaniu  szczegółowej  analizy  zaopiniowała  pozytywnie  projekt  budżetu  na  rok  2017.  (7  za,  przy
1 wstrzymującym się).

Przedstawienie stanowiska Burmistrza do wniosków zawartych w opiniach komisji stałych, które
może być  negatywne lub przychylające  się  do wniosków w całości  lub  poszczególnych  ich
punktach

Brak.   

Dyskusja nad projektem budżetu

Mieczysław Kamiński – powiedział, że chciałby w pierwszych słowach swojego wystąpienia wyprzedzić
pewne fakty,  gdyż wcześniej  przed sesją odbyło się takie spotkanie i radny poprosił,  żeby każdy na
spokojnie  wysłuchał,  kto jakie  ma uwagi  i  żeby nie  było  między nikim żadnego  rodzaju  agresji  czy
napaści, gdyż każdy ma prawo przedstawić swoje stanowisko i swoje zdanie na sesji, a zwłaszcza na
sesji budżetowej. Radny powiedział, że wszyscy wiedzą, co dzieje się w naszym państwie, w Warszawie



i  to jest związane min. z uchwalaniem budżetu. Tak samo jak w skali budżetu państwa, tak samo jak
w skali gminy budżet jest najważniejszą uchwałą, którą uchwalają radni i w związku z tym radni, którzy
reprezentują interesy mieszkańców mogą mieć różne stanowiska i różne zdania i trzeba wypracować
konsensus, a w każdym razie wysłuchać stanowiska różnych stron. Jeżeli chodzi o dochody gminy, to
radny ma pewne zastrzeżenia,  jeżeli  chodzi  o wykonanie  tych dochodów lub zapisy,  które zdaniem
radnego są albo możliwe do zrealizowania albo przeszacowane albo nie przeszacowane. Przykładowo
jeżeli chodzi o sprzedaż gruntów, lokali i budynków to tam jest wzrost o 241% z 400 tys. zł  na 965 tys. zł
a z tego, zdaniem radnego wykonanie będzie o wiele mniejsze niż 400 tys. zł, w związku z tym istnieje
podejrzenie, mimo tego, że Pani Burmistrz mówi jakie działki jeszcze sprzeda, że tego się po prostu nie
wykona jeżeli chodzi o stronę dochodową. Radny zapytał dlaczego przy opłacie skarbowej po stronie
dochodowej, planuje się na rok 2017 tylko 100 tys. zł, jeżeli przewidywane wykonanie wynosi 130 tys. zł
a, a więc na rok 2017 zaplanowano tylko 67 % wykonania z roku 2016. Radny ma wątpliwość, jeżeli
chodzi o podatek dochodowy od osób fizycznych,  gdyż tu jest znaczny wzrost o 11% bo jest 111%
w 2016-2017 to w przeliczeniu na złotówki  wynosi  ponad 1 milion złotych.  Ponieważ przewidywane
wykonanie na rok 2016 wynosi 9 006 963 zł a planowane wykonanie na 2017 rok to 10 007 093 zł czyli
wzrost o 1 milion zł. Udział gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych zdaniem radnego chyba
wzrośnie, gmina powoli dochodzi do 40% a powinno być o wiele więcej. Po stronie dochodowej dochody
są  małe  66  740  754  zł  a  po  stronie  wydatków  jest  olbrzymia  kwota  80  400  754  zł.  Radny  ma
zastrzeżenia do wydatków i zawsze to publicznie mówi. Dopłata do cen wody w tym roku to 264 tys. zł
poza tym jest dopłata do ścieków co razem daje 600 tys. zł. Opłaty za wody opadowe to 220 tys. zł. To
daje  razem  820  tys.  zł  i  dodatkowo  dopłacamy  do  spółki  w  ramach  powiększenia  kapitału
założycielskiego do realizacji dodatkowych zadań. Gdyby nie było dopłaty do cen wody wtedy opłata dla
mieszkańców byłaby  o  wiele  większa.  Poważne  zastrzeżenia  budzi  pozycja  po  stronie  wydatkowej
tj. droga Pławnica – Stary Waliszów 900 tys. zł. Radny powiedział, że mieszkańcy Starego Waliszowa
nic  na  ten temat  nie  wiedzieli,  a  Pani  Burmistrz  powiedziała  na  komisji,  że  droga  jest  na wniosek
mieszkańców Pławnicy, ale po rozmowie z mieszkańcami Pławnicy okazało się że też na ten temat nic
nie wiedzieli. Jeżeli zainteresowani mieszkańcy miejscowości nic o tej drodze nie wiedzą to dlaczego ta
droga jest  taka ważna?  Czy dlatego że są tam działki  różnych  osób fizycznych?  W budżecie   jest
mnóstwo  wniosków na  remonty  dróg  i  to  takich  remontów niezbędnych  i  potrzebnych,  które  służą
większej grupie naszych mieszkańców niż ta droga na peryferiach Pławnica – Stary Waliszów. Radny
powiedział, że logicznie myśląc nie remontował by takiej drogi a np. drogę Izabeli,  by skomunikować
Międzygórze  z  Czarną  Górą co  by  dało  duże  efekty  dla  całej  gminy  Bystrzyca  Kłodzka.  Ta droga
odkorkowała  by Międzygórze i  skomunikowałaby je  z Czarną Górą w ciągu jednego roku.  Zdaniem
radnego droga Pławnica – Stary Waliszów będzie ładna widokowo a wartość działek wzdłuż tej drogi
wzrośnie ale radny pyta, gdzie tu jest interes naszych mieszkańców? Radny zapytał o drogę w Białej
Wodzie, gdyż na komisji dostał informacje częściowe a tam wniosek był na 300 tys. a w budżecie jest
tylko  kwota  zaplanowana  100  tys.  zł.  Jeżeli  to  jest  działka  gminna  i  droga  gminna  to  można
partycypować w kosztach a jeżeli to jest droga prywatna to gmina nie może tego robić. Radny poprosił
o dokładne informacje na ten temat, gdyż obawia się że osoba prywatna wybuduje obiekt a gmina wyda
100  tys.  zł  na  budowę  drogi  w  Białej  Wodzie.  W imieniu  mieszkańców Pławnicy  radny  zgłosił,  że
Burmistrz od wielu lat pomija budowę drogi w Pławnicy od posesji nr 62 do nr 122. Rada Sołecka co
roku planuje środki, aby współfinansować budowę tej drogi w tym roku 15 tys. zł. Radny powiedział, że
nie będzie wskazywał palcem ale patrząc się na radnych z tamtej strony i remonty dróg to jakoś się
dziwnie składa, że jest  Stare Osiedle,  ul.  Paderewskiego,  Gorzanów, Ponikwa, Idzików a więc drogi
będą  remontowane  tam,  gdzie  są  radni  koalicji  rządzącej,  natomiast  tam  gdzie  są  radni  koalicji
opozycyjnej drogi nie są remontowane.
Dariusz Piotrowski – powiedział do radnego Kamińskiego, że nie ma jakiejkolwiek formalnie zgłoszonej
opozycji w Radzie Miejskiej.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że Pani Burmistrz zawsze powtarza, że jak zaczynany coś robić to
róbmy to do końca  i skoro zaczęła Pani robić ul. Polną to dlaczego ta ulica nie znalazła się w budżecie?
Zdaniem radnego każde inne zadanie można było zdjąć z dróg a dokończyć to na ulicy Polnej, gdyż to
bardzo ruchliwa ulica,  gdzie jest centrum handlowe i  kwietnie życie towarzyskie a mieszkańcy mają
pretensje do gminy i do radnego. Wniosek został złożony  ale  jest mnóstwo dróg i nie da się wszystkich
zrobić na raz więc trzeba wybierać umiejętnie. Radny zapytał Burmistrza czy w tym roku znowu będą
radni  zaskakiwani,  jak  w  poprzednim  roku  remontem  dróg  popowodziowych  i  zaapelował
o  przedstawienie  na komisji  wykazu  dróg,  które  są popowodziowe,  by  potem wystąpić  o  środki  na
wybrane  drogi  a  nie  tylko  radni  otrzymują  informację,  jakie  drogi  będą  remontowane  a  decyzję



podejmuje  jednoosobowo  Burmistrz.  Radni  też  powinni  mieć  coś  do  powiedzenia  i  powinni  móc
zaproponować drogi i mieć przez to częściowy wpływ na te decyzje. Nie przekonują radnego wydatki na
administrację czyli umig, gdyż jest wzrost o 5%, a zdaniem radnego będzie to więcej. Ponadto radny
obserwując urząd widzi  dziwne osoby, które się kręcą po tym urzędzie i radny często spotyka je na
mieście w godzinach pracy.  Zapytał  czy taka ilość urzędników jest  akurat  potrzebna? Argumentacja
Burmistrza,  że  zatrudnia  pracowników by walczyć  z  bezrobociem jest  zdaniem radnego absurdalna
a w urzędzie należy szukać oszczędności a każdy etat w umig to średnio 100 tys. zł brutto.
Burmistrz -  odpowiedziała, że nie jest to prawda, gdyż średnio pracownik w urzędzie zarabia 30 000
brutto rocznie.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że nie przesadził, gdyż kto zarabia tyle ile mówi Burmistrz. Rozrost
administracji następuje także w MGOK. Budżet rośnie bardzo dynamicznie, ale to są nasze pieniądze.
Pani Dyrektor prawie w ogóle nie jest obecna na sesjach, ani na komisjach, nie współpracuje z radnymi,
nie udziela im informacji.  Radny poprosił  by radni przypomnieli  sobie jak było za Pani Wachowskiej-
Szuby na każdej komisji i sesji była, informowała i dyskutowała. Radny uważa, że skoro tyle pieniędzy
idzie na MGOK to wymagana jest informacja i kontakt z radnymi. Remont przedszkola i jego aktualny
kształt nie odpowiada radnemu. Kosztorysy i dokumentacja są tak przygotowane, że na ten cel wydamy
ponad 5 mln zł a radny uważa, że gminy na to nie stać, tym bardziej że to zadanie nie stworzy nowych
miejsc  pracy  ani  nie  ruszy  Bystrzycy  do  przodu,  a  jedynie  poprawi  warunki  bytowania  dzieci
w przedszkolu. Podobnie z budynkiem na ul. Strażackiej nie stwarza miejsc pracy a jedynie problemy dla
gminy z utrzymaniem tych mieszkań. Niepokoi radnego stały wzrost wydatków na szkoły artystyczne
tj. Szkołę Muzyczna II stopnia wzrost o 182,5%. Za mało gmina przeznacza na profilaktykę uzależnień
a szkoły zbierają od uczniów pieniądze na przedstawienia związane z tematyką uzależnień, to powinno
być finansowane ze środków za sprzedaż alkoholi i z koncesji. Radny zapytał co zrobi gmina za kwotę
ponad 4 mln zł na zbrojenie terenu w strefie, gdyż 10 lat minęło kadencji Burmistrza a tam jest tylko
szczątkowe uzbrojenie terenu. Radny zapytał czy obcięcie wydatków z funduszy Osiedla Nr 1 i Nr 2
traktować jako karę? W 2016 roku było po 50 tys. a teraz jest po 20 tys. zł a Pan Bieńkowski napisał
artykuł, taki który by w ogóle wyeliminował zarządy osiedli, to mieszkańcy powinni decydować na co te
skromne 20 tys.  zł  przeznaczyć.  To jest  nie  w porządku w stosunku do  przewodniczących  osiedla
i zdaniem radnego gminę stać by kontynuować tą dobrą politykę,  żeby przynajmniej  przeznaczyć te
50 tys.  rocznie.  Te środki  zostały we właściwy sposób wydatkowane na imprezy i  wykonanie  wielu
rzeczy. Za małe środki zostały przyznane na Bibliotekę i na Muzeum Filumenistyczne i w trakcie roku
musimy zwiększać budżety tych jednostek. Remont Ratusza stoi w miejscu, w budżecie jest 500 tys. zł.
Za mało środków gmina przeznacza dla stowarzyszeń na cele sportowe ok. 210 tys. zł a wystarczyłoby
zwiększyć dotację o 40 tys.- 50 tys. zł by kluby się między sobą nie kłóciły.  Pozytywnym zjawiskiem
w  budżecie  jest  fundusz  sołecki,  z  którego  wiele  rzeczy  się  robi  na  wsiach,  że  gmina  corocznie
przeznacza znaczne kwoty na remont zabytków. Bardzo pozytywnym zjawiskiem, jak wyjdzie w tym roku
są wydatki majątkowe na inwestycje, które przekroczyłyby kwotę 23 793 553 zł. W gminie 30% - 40 %
zdaniem radnego powinno być przeznaczone na inwestycje, ale wszystko jest uzależnione od środków
unijnych, tak jak w bieżącym roku na inwestycje było zaplanowanych ponad 16 mln a wykonanie na
koniec roku to ponad 7 mln.  Radny życzył sobie i wszystkim, by Gminie udało się pozyskać te środki
finansowe  i  zaplanowane  zadania  inwestycyjne  wykonać.  Radny  powiedział,  że  kilka  decyzji  gmina
dostała  na  środki  finansowe  z  Programu  Interreg  V-A  Republika  Czeska  –  Polska.  Zapytał  o
dofinansowanie na projekt „Historyczne wieże pogranicza kłodzkiego” które wynosi 892 638 tys. euro a
gmina na wieże w Jagodnej ma skromną kwotę i powiedział, że wynika z tego, że Bystrzyca Kłodzka
otrzymała z tego jakieś grosze a Orlicke Zahori dysponuje znacznie większą kwotą. Podobnie jest przy
innych pozycjach. 
Burmistrz – powiedziała, że wniosek na wieżę w Jagodnej nie przeszedł. Informację ta została Państwu
przedstawiona  na  sesji  nadzwyczajnej  w  dniu  13  grudnia  br.  Drugi  wniosek  na  to  zadanie  będzie
składany w przyszłym roku.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że w gazecie wyborczej w dodatku wrocławskim z 19 grudnia br.
jest informacja Urzędu Marszałkowskiego, że wniosek przeszedł.
Sekretarz – powiedział, że w ubiegłym tygodniu był na spotkaniu w Międzylesiu z partnerami czeskimi.
Projekt dotyczący grzbietówki z przyczyn formalnych w I rozdaniu nie przeszedł a do końca stycznia
2017 r. będzie ponowne spotkanie z partnerami czeskimi i wtedy zapadną decyzje.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że w budżecie gminy jest zabezpieczone 270 tys. zł na ten projekt.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że teraz już nic z tego nie rozumie i prosi o wyjaśnienie tego.



Poza tym są dwa inne zadania Gminy Bystrzyca Kłodzka i radny powiedział, że chciałby poznać podział
środków.
Burmistrz – odpowiedziała, że jest to zapisane w budżecie.
Mieczysław Kamiński – powiedział,  że wspomina o tych projektach współpracy z pogranicza,  gdyż
wiele środków z nich się „przejada”. W którymś z tych programów pojawi się następne 200 tys. zł na
dożynki  albo na Dni  Floriana i  później  się  okazuje,  że gmina wydatkuje  mnóstwo środków na takie
zdania.  Obserwując  inne  gminy,  jak  Radków  widać,  że  oni  realizują  projekty  infrastrukturalne.
Z  informacji  przedstawionych  w  gazecie  wynika,  że  Gmina  Radków  otrzymała  dofinansowanie  na
4 projekty a Gmina Bystrzyca Kłodzka tylko na 3. Jak pojedziemy do Radkowa to na każdym kroku
widać te środki. Radnemu geografia inwestycji nie za bardzo się podoba i radny uważa, że można by
było  lepiej  to  przygotować.  Pozytywnym  zjawiskiem  w  budżecie,  jeżeli  zostanie  zrealizowany  będą
inwestycje na taką dużą kwotę tj. ponad 23 mln zł.
Burmistrz – powiedziała, że zaapeluje do Pana Kamińskiego, aby się nie obrażał, gdyż byli na pięknym
przedstawieniu, ale teraz pozwoli się odnieść do wypowiedzi Pana Kamińskiego. Powiedziała, że radny
przedstawiając informacje mówi co jest jemu wygodne.  Powiedział  radny,  że niepokojący jest wzrost
wydatków na szkołę muzyczną o 174 tys. zł, tylko zapomniał dodać o tym, że szkoła muzyczna na razie
miała tylko jeden rok, w tej chwili ma już drugi rok a więc wydatki będą wzrastały przez sześć lat, dopóki
nie będzie pełnego obłożenia.  Dotacja,  którą gmina aktualnie  dostaje na szkołę jest  proporcjonalnie
wyższa. Powiedziała, że radny Kamiński będzie zawsze niezadowolony, gdyż startował w wyborach na
burmistrza i to jest logiczne, że jak został ktoś inny burmistrzem, to radnemu się to nie podoba, gdyż ma
inne spojrzenie i jako burmistrz realizowałby inne zadania. Nie jest prawdą, że tylko radni koalicyjni mają
swoje zadania ujęte w budżecie, gdyż jest rewitalizacja Małego Rynku, uzbrojenie strefy ekonomicznej,
remont ulicy Słowackiego. Zapytała którzy radni mają swoje okręgi w tych miejscach i powiedziała, że to
jest nieprawdą co radny Kamiński tutaj powiedział. Jeżeli chodzi o dochody ze sprzedaży gruntów, to
wczoraj  były  wymienione  na komisji  działki,  co  do których  radni  wyrażali  zgodę,  aby  przetargi  były
ograniczone np. działka za urzędem, która jest podzielona i przeznaczona na usługi medyczne. Gmina
złożyła  wniosek  do  Funduszu  Inwestycyjnego  przy  Banku  Gospodarstwa  Krajowego
i  pozostała  część  tej  działki  będzie  wykupiona  przez  Fundusz  Inwestycyjny  pod budowę  mieszkań.
Powiedziała, że radni ograniczyli przetarg na sprzedaż działki przy ul. Kolejowej w Bystrzycy Kłodzkiej
pod usługi energetyczne, podobnie rzecz się ma z działką Pana Nowaka. Powiedziała, że z powodu
ograniczeń dochody na pewno nie będą zachwiane.  W trakcie roku było dużo opłaty skarbowej,  co
wynikało z transakcji zawieranych przez osoby, w których trzeba było ponieść tego typu opłatę i stąd ona
wzrastała. Nie da się przewidzieć wysokości tej opłaty, stąd zawsze podaje się mniej. Radny Kamiński
powiedział,  że  11%  podatek  od  osób  fizycznych  nagle  wzrósł  o  prawie  1  mln  zł,  ale  gmina  taką
informację otrzymała z Ministerstwa Finansów. Gdyby ZWIK nie był spółką, to nie byłoby wpływów do
budżetu gminy z podatków od nieruchomości tj. ponad 1 mln zł. Gmina zyskuje dzięki temu 200 - 300
tys. zł rocznie, pomimo dopłat do taryf do wody i ścieków. Radny powiedział, że droga Pławnica – Stary
Waliszów to  ogromny  wydatek  900  tys.  zł,  ale  zapomniał  dodać,  że  gmina  otrzymuje  na  tą  drogę
dofinansowanie z PROW-u, a więc kwota będzie o wiele niższa. Radny rozmawiał z 1 lub 2 osobami z
Pławnicy,  w tym  z Janem  Szkwarkiem, który zawsze będzie niezadowolony, gdyż do posesji nr 122 nie
ma wykonanego remontu drogi.  Powiedziała, że na spotkaniu w Pławnicy radny słyszał Panią Marię
Seminowicz  i  inne  panie,  które  mieszkają  przy  tej  drodze,  że  to  na  ich  wniosek  zrobiona  była
dokumentacja. Pierwsza część tej drogi została wykonana w pierwszej kadencji a sam radny powiedział,
że jeżeli coś się wykonuje to do końca. I to również dotyczy ul. Polnej, skoro wcześniej wykonano część
drogi  to  należało  się spodziewać,  że trzeba będzie  dokończyć  drugą połowę drogi.  Powiedziała,  że
grunty rolne przy tej drodze są jej własnością. I zapytała, czy Państwo radni i Burmistrz są ludźmi drugiej
kategorii i nie należy wykonywać remontu dróg przy których mieszkają lub mają swoje własności, po
czym  stwierdziła,  że  Burmistrz  w  szczególności  jest  człowiekiem  drugiej  kategorii  według  radnego
Kamińskiego. Droga Izabeli,  jak można ją było przejąć za kadencji radnego Kamińskiego, nie została
przejęta, a w okresie powodzi można było otrzymać wiele pomocy finansowej.  Powiedziała, że to jej
poprzednicy  sprzedawali  działki  w  Białej  Wodzie  pod  pensjonaty.  W  planie  zagospodarowania
przestrzennego  jest  droga  więc  po  tylu  latach  odzywali  się  ludzie,  którzy  chcą  wreszcie  coś  tam
wybudować.  Wojewoda informuje gminę o środkach popowodziowych i wskazuje z którego protokołu
można skorzystać, stąd nie da się zaplanować, które drogi w ramach tych środków będą remontowane.
Powiedziała, że radny Kamiński mówi, że widzi dziwne osoby, które się kręcą po urzędzie i po mieście
w godzinach pracy i zapytała, czy radny ma na myśli Pana redaktora Bieńkowskiego, który kręci się po
mieście w ramach swoich obowiązków? Powiedziała, że radny mówi o rozroście zatrudnia w MGOK,



w urzędzie a nie wspomina o wzroście zatrudniania w OPS, gdzie doszły nowe zadania, że urząd przejął
księgowe  ze szkół,  pracowników po zlikwidowanej  Jednostce Administracji  Oświatowej,  Bystrzyckim
Centrum Kultury Fizycznej,  że po zmianie przepisów do opieki nad przewożonymi uczniami do szkół
trzeba  było  zatrudnić  dodatkowo  6  opiekunów  do  busów  i  autobusów  gminnych.  Powiedziała,  że
w urzędzie jest  zatrudnionych dużo osób,  ale ma to związek z dodatkowymi  zadaniami ewentualnie
z likwidacją  pewnych  miejsc pracy poza urzędem i  przeniesieniem tych osób do pracy w urzędzie.
Powiedział  Pan,  że  gminy  nie  stać  na  remont  jedynego  przedszkola  publicznego  a  stać  gminę  na
budowę  odkrytego  basenu,  która  zgodnie  z  kosztorysem  ma  kosztować  ponad  12  mln  zł  i  będzie
funkcjonował 2 – 3 miesiące w trakcie roku. Powiedziała, że radny Kamiński mówi, że nie wie co gmina
zrobi  za kwotę ponad 4 mln zł  na zbrojenie terenu w strefie a zanim podjęte zostaną  jakiekolwiek
działania  w  strefie  radni  wyrażają  na  to  zgodę,  stąd  radny  dobrze  wie,  że  wykonywana  jest
dokumentacja na sieć kanalizacyjną, na doprowadzenie wody,  na odwodnienie, że została wykonana
wspólnie  z  TAURON-em dokumentacja  na  zelektryfikowanie  strefy  i  zrobienie  zjazdu  do  strefy.  Te
wszystkie  informacje  zostały  zawarte  we  wniosku  do Dolnośląskiej  Instytucji  Pośredniczącej.  Radny
powiedział, że za małe środki zostały przyznane na Bibliotekę i na Muzeum Filumenistyczne i w trakcie
roku trzeba było zwiększać budżety tych jednostek po pierwsze wynika taka sytuacja z tego,  że na
koniec roku trzeba „domknąć” budżet a poza tym, zdarza się tak, że w trakcie roku instytucja jak np.
biblioteka napisze wniosek i otrzyma dofinansowanie i trzeba dołożyć na wkład własny. Powiedziała, że
radny mówi,  że za mało środków gmina przeznacza dla  stowarzyszeń na cele sportowe,  natomiast
zapomniał dodać, że to jest zadanie dodatkowe, tak jak remonty zabytków. Powiedziała, że chciałaby
bardzo,  aby na fundusz zarządu osiedla  gminę było  stać na więcej.  Radny mówi,  że  pozytywnym
zjawiskiem w budżecie, jeżeli zostanie zrealizowany będą inwestycje na taką dużą kwotę tj. ponad 23
mln zł, ale nie bierze Pan pod uwagę inwestycji  realizowanych w gminnych spółkach np. ZUK złożył
wniosek  na  doposażenie  PSZOK,  ZWIK  złożył  wniosek  na  wymianę  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  sieci
deszczowej  i  kanalizacyjnej.  Powiedziała,  że  nie  będzie  przejadała  środków  z  projektów
transgranicznych gmina, która nie realizuje projektów miękkich. Powiedziała, że gmina wydaje 200 tys. zł
na dożynki albo na Dni Floriana, ale otrzymuje na to środki z projektów transgranicznych. Z realizacji
tego typu projektów są zadowoleni strażacy, emeryci i renciści, gdyż mogą uczestniczyć w wymianie
międzynarodowej i dodała, że gdyby te osoby nie były zadowolone,  to pewnie Pan Kamiński by się
bardzo cieszył. 
Dariusz Piotrowski – powiedział, że dobre rzeczy z budżetu to zmediowanie strefy, nieco spóźniona
rzecz, która musi być, i dwa zadania strategiczne dla Gminy Bystrzyca Kłodzka bardzo potrzebne to
przebudowa ulicy Zamenhofa przy wiadukcie  i  budowa wiaduktu.  Radny Kamiński  bardzo obszernie
przedstawił niektóre rzeczy. Radny zapytał czy wieża w Jagodnej wypada z budżetu czy nie?
Burmistrz – odpowiedziała, że 270 tys. zł jest zabezpieczone, gdyż ma się odbyć ponowny nabór na to
zadanie.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że w budżecie jest rewitalizacja Góry Parkowej, która sama w sobie
jako deptak nie przyniesie gminie nic, turystów do gminy nie sprowadzi i zdaniem radnego dobrze by
było,  gdyby rewitalizację  Góry Parkowej  połączyć  z budową osady rycerskiej  czy kolei,  bo to dobra
rzecz, gdyby się znalazł inwestor. Radny powiedział, że zdziwił się, gdy zobaczył w gazecie bystrzyckiej
kupon  i  głosowanie  na  inwestycje  dla  funduszy  Osiedla  Nr  1  i  Nr  2.  Powiedział,  że  nie  było  to
konsultowane i przewodniczący osiedli  nic o tym nie wiedzą.  Na 11 zadań 1 zadanie jest z Osiedla
Szkolnego na wykonanie oświetlenia ulicy Modrzewiowej, którego budżet nie może przekroczyć 20 tys.
zł.  Z  budżetu  Osiedla  Nr  1 udało  się w 2016 roku  przeznaczyć  pieniądze na dokumentację na to
oświetlenie. Z informacji uzyskanej od Pani Gazdy wynika, że zgodnie z kosztorysem to zadanie ma
kosztować 21 381,02 zł. W gazecie jest ograniczenie do 20 tys. Z dokumentacji wynika, że koszt tego
zadania to ponad 21 tys. zł a w budżecie zabezpieczono na to zadanie 22 tys. zł. Radny powiedział, że
nie wie, kto złożył tą propozycję i czy to nie jest po prostu pomyłka, gdyż już z urzędu to zdanie się tu nie
mieści, gdyż jego koszt przekracza kwotę 20 tys. zł. Radny odczytał § 13 ust. 2 pkt 4 statutu Osiedla
Szkolnego, z którego wynikało, że do wyłącznej kompetencji ogólnego zebrania mieszkańców należy
określenie przeznaczenia środków finansowych, wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji osiedla
w ramach uprawnień przyznanych osiedlu. Radny powiedział, że z tego wynika, że tylko mieszkańcy na
zebraniu  mogą głosować,  na co przeznaczyć  te  środki  i  zapytał,  czy może dodatkowe  20 tys.  jest
zabezpieczone w budżecie w związku z głosowaniem w gazecie?
Burmistrz – odpowiedziała, że nie ma podwójnych 20 tys. na to zadanie i jeżeli mieszkańcy wybiorą
właśnie to zadanie do realizacji,  to zawsze można zlikwidować ten zapis w statucie osiedla. Ponadto



zawsze  można dołożyć  brakującą  kwotę,  albo  może się  okazać,  że  po zapytaniu  ofertowym  kwota
będzie niższa niż ta wynikająca z kosztorysu.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że w statucie można zlikwidować głosowaniem wszystko, radny może
głosowaniem zlikwidować  wszystko,  tylko  rodzi  się  pytanie,  dlaczego bez jakiejkolwiek  konsultacji  z
sołtysami dwóch zarządów osiedla te zadania zostały umieszczone? Radny powiedział,  że Burmistrz
powiedziała,  że to nie jest tak, że radni inni  nie dostają nic oprócz tych z koalicji  i  wymieniła  strefę
ekonomiczną.  Radny  poprosił,  aby  wyobrazić  sobie,  że  strefa  jest  budowana  na  terenie  Osiedla
Szkolnego za 4 mln. i zapytał, czy radny miałby mieszkańcom powiedzieć, że no przecież dostajecie 4
mln.  zł  na  Osiedle  Szkolne.  Powiedział,  że tak nie  można podchodzić,  że strategiczne zadania  dla
Bystrzycy Kłodzkiej można przydzielić radnym.
Burmistrz –  powiedziała, że o to należy spytać radnego Kamińskiego, ale powiedziała, że to nie jest
prawda. 
Dariusz Piotrowski – powiedział, że wychodzi z tego, co mówi Burmistrz, że można wszystko uciąć, że
należy dać mieszkańcom w ramach głosowania wybrać zadanie a co z mieszkańcami, którzy przyszli i
chcą wybudować próg na drodze? Teraz się okazuje, że już nic nie będą mogli zrobić.
Burmistrz – odpowiedziała, że nie i żeby odesłać mieszkańców do Gminy.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że nie.
Burmistrz  – odpowiedziała  że  właśnie  odpowiedź  została  udzielona,  kto sobie  potem za pieniądze
gminne przypisuje te wszystkie zasługi.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że przeprasza, ale jako Burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej, jak coś robi to
sobie też przypisuje zasługi.
Burmistrz  – odpowiedziała  że  nie,  bo  to  sobie  Pan  radny  Piotrowski  przypisuje  wszystkie  zasługi.
Powiedziała, że wystarczy zobaczyć co radny wypisuje na swoich ogłoszeniach, że wykonuje wszystko,
nie  ma  Rady  Miejskiej,  nie  ma  Burmistrza,  nie  ma  inicjatorów  robi  wszystko  Pan  radny  Dariusz
Piotrowski.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że umieszcza informacje, że zadania zostały sfinansowane z budżetu
gminy Bystrzyca Kłodzka i nigdzie nie ma czegoś takiego, że radny sam sobie coś wykonuje.
Burmistrz – zapytała, czy może podać przykład?
Dariusz Piotrowski – odpowiedział, że tak.
Burmistrz – powiedziała, że przyszła kobieta do sekretariatu i powiedziała, że Dariusz Piotrowski będzie
lampę budował na ulicy Modrzewiowej.
Dariusz Piotrowski – odpowiedział, że to przyszła pani i powiedziała, a nie powiedział tego sam. Radny
powiedział, że tego nie powiedział i podał przykład, że w Hotelu „Abis”, powiedział, że zainterweniuje w
sprawie  kanalizacji  a  osoba  odeszła  do  drugiego  stolika  i  powiedziała,  że  Piotrowski  wybuduje
kanalizację.  Radny  powiedział,  że  ludzie  tak  mówią  i  nie  ma  na  to  wpływu.  W  budżecie  nie  ma
zabezpieczonych środków na billboardy, choć jak radny powiedział, cały rok w tej sprawie interweniował.
Radny powiedział, że będzie teraz zgłaszał formalne poprawki do budżetu po kolei. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że było tyle czasu na Komisji Budżetu i Finansów, a radny teraz
będzie składał wnioski do budżetu na sesji.
Dariusz Piotrowski – zapytał, czy ma do tego prawo, by złożyć wnioski?
Przewodniczący Rady – odpowiedział, że radny ma prawo zgłaszać poprawki do budżetu. 
Dariusz Piotrowski – powiedział, że pierwsza poprawka to sam kosztorys na budowę chodnika na ul.
Ludowej po stronie Orlika 10 tys. zł, a to służy wszystkim mieszkańcom, nie tylko mieszkańcom Osiedla.
Przewodniczący Rady – poprosił o źródło finansowania.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że rozdział 92 109 wydatek na imprezę Dni Floriana.
Burmistrz – powiedziała, że swoje wnioski każdy radny może dzisiaj złożyć. Pan radny Piotrowski na
posiedzeniach Komisji nie zgłaszał swoich wniosków, z tego powodu, że protokoły z posiedzeń komisji
nie idą do Internetu.
Dariusz  Piotrowski  – powiedział,  że  dzisiaj  o  8.30  otrzymał  telefon  od  Pana  z  ul.  Ludowej,  który
przypomniał radnemu o tym. Mieszkańcy od lat zgłaszali tą sprawę Przewodniczącemu, aby wybudować
ten chodnik. Kolejny wniosek jest na 2 billboardy w kwocie 7 tys. zł. Koszt 1 szt. to 3 400 zł. Kolejny
wniosek to kosztorys na chodnik w stronę drogi w kierunku Polanicy Zdroju  (działki 53/33, 51/5) kwota
10  tys.  zł.  Mieszkańcy  muszą  chodzić  ulicą  -  drogą  za  Osiedlem  nr  388  i  bardzo  się  boją  o
bezpieczeństwo.
Burmistrz – powiedziała, że dokumentacja jest zrobiona na chodnik, ale mieszkańcy nie wyrazili zgody
na przejście przez grunt prywatny.



Dariusz Piotrowski – powiedział,  że skoro kosztorys jest zrobiony to wycofuje ten wniosek. Kolejny
wniosek  to  1  000 zł  na  sprzęt  dla  ZHP,  którzy dużo pomagają  a  nie  mają  takiego dofinansowania
odgórnego.
Burmistrz  – powiedziała,  że  harcerze  powinni  z  takim  wnioskiem  wystąpić  do  gminy,  z  prośbą
o przekazanie tych pieniędzy.
Dariusz Piotrowski – zapytał, czy nie będzie z tym, żadnego problemu po czym wycofał swój wniosek.
Kolejny  wniosek  to budowa lamp na ul.  Modrzewiowej  finansowanie  z  administracji  (75 023)  kwota
22 181 zł. Radny zapytał skąd różnica skoro miał wyliczenia na 21 381,02 zł a jest 22 181 zł?
Burmistrz – powiedziała,  że być może środki  zostały zwiększone na inspektora przy realizacji  tego
zdania.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że kolejny wniosek to dołożyć po 10 tys. na fundusze Osiedli, gdyż
mieszkańcy tych Osiedli to ok. 10 tys. mieszkańców a więc połowa gminy. Wsie mają fundusz co roku,
a  osiedla  nie  miały  przez  wiele  lat.  Radny  powiedział,  że  odkąd  jest  sołtysem  to  z  dużych  zadań
wykonano jedynie chodnik wzdłuż bloku nr 5. Droga kosztowała ok. 300 tys.  zł.  Warto porównać ile
Osiedle  Szkolne Nr  2 dostało  przez ostatnie  10 lat  i  należy  pamiętać że to także ulica  Osiedlowa,
Modrzewiowa, Sierpnia, Leńskiego itd.
Burmistrz  – powiedziała,  że  na  ulicy  Modrzewiowej  wodociąg  kosztował  kilkaset  tys.  zł,
ul. Osiedlowa – elewacja Szkoły Podstawowej  Nr 2, parking, zrobienie deszczowej sieci,  oddzielenie
burzówki  od  kanalizacji  na  Osiedlu.  Powiedziała,  że  wiele  zadań  zrobi  się  po  przeprowadzeniu
przetargów  z  oszczędności  i  dopiero  w  trakcie  roku  zadania  zostaną  wprowadzone  do  budżetu.
Powiedziała,  że tak  się  nie  robi  i  że  należało  takie  wnioski  zgłaszać  na komisjach,  a  nie  teraz jak
wszystko jest już zaopiniowane przez komisje. Inaczej by to wyglądało, gdyby radny zgłosił te wnioski na
sesji, bo komisje ich nie przegłosowały. 
Dariusz Piotrowski – powiedział,  że to on mieszka na Osiedlu i mieszkańcy zgłaszają się do niego
z pretensjami np. za ulicę Modrzewiową, że gmina obiecała im wybudowanie drogi.
Przewodniczący Rady – powiedział, że zgłoszone wnioski będą głosowane po kolei.
Marian Adamów – powiedział,  że się trochę zdenerwował  i  że radny pracuje cały rok.  W projekcie
budżetu na 2017 rok niektóre miejscowości nic nie dostały,  radny ze swojej  miejscowości nawet nie
składał wniosków widząc ile wniosków złożyli mieszkańcy, ile złożyła rada sołecka. Wilkanów w tym roku
dostał ładną dróżkę i radny powiedział, że gdyby co drugi rok jakaś miejscowość tak dostawała to byłoby
dobrze. Powiedział, że szanuje radnego Piotrowskiego i że wnioski można składać cały rok, zwłaszcza
na komisjach a teraz wszyscy radni są postawieni w trudnej sytuacji, gdyż trzeba to przegłosować, a na
Osiedlu mieszkają dawni mieszkańcy Wilkanowa, radni mają swoje rodziny.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że te wnioski nie przekraczają kwoty 50 tys. zł.
Marian Adamów – powiedział, że nie przeszkadzał radnemu i też chce się swobodnie wypowiedzieć
i  że składał,  jako radny Wilkanowa wniosek  dla  mieszkańców gminy na remont  dróżki  w Bystrzycy
Kłodzkiej do sklepu „U Michała” Pana Grudnia i do przychodni. Radny powiedział, że nie wie kto składał
wniosek,  ale  sam  poparł  remont  drogi  w  Pławnicy,  gdyż  można  dojechać  rowerem  do  samego
Międzygórza  już  z  Żelazna  bocznymi  drogami  piękną  dróżką  przez  Pławnicę,  Idzików,  Marianówkę
i  część  Wilkanowa  i  dotrzemy  do  Międzygórza.  I  taka  inwestycja  może  ściągnąć  turystów,  ruszyć
gminne, małe miejscowości. Można zarabiać i będą miejsca pracy. A tu patrzy się indywidualnie w swoje
sprawy.  Radny powiedział  do Dariusza Piotrowskiego,  aby szukał  sposobów pozyskiwania  środków.
Droga na Polanicę jest niebezpieczna, drzewa trzeba wyciąć, w  Gminie Międzylesie już je wycinają.
Budowa chodnika jest bardzo potrzebna i zdaniem radnego wcześniej czy później taki chodnik trzeba
wybudować, choć radny nie rozumie dlaczego akurat dzisiaj się o tym mówi, sam zagłosuje, by powstał.
Radny podziękował  Burmistrzowi  za chodnik  przy drodze krajowej  w Wilkanowie,  do którego gmina
prawie nie dołożyła.  Radny zaproponował,  że może z funduszy wojewódzkich dofinansować budowę
tego chodnika.
Burmistrz – powiedziała, że jest szansa na budowę dwóch rond.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że te wnioski nie przekraczają kwoty 50 tys. zł, a chodnik dla Orlika
jest dla całej gminy. Billboardy nie są dla Osiedla są dla Bystrzycy Kłodzkiej. 
Burmistrz – powiedziała, że jeżeli ul. Modrzewiowa przejdzie to będzie podwójne finansowanie.
Leszek Stróż – powiedział, aby nie robić rewolucji w budżecie i poprosił radnego Piotrowskiego, aby nie
głosować wniosków, bo wiadomo jaki będzie wynik głosowań, a to nie jest taka suma, aby to była jakaś
korzyść dla radnego. Poprosił o wycofanie wniosków i powiedział, że w 2017 roku jakieś pieniądze się
znajdzie.  I  też  ma rodzinę  na  Osiedlu,  jak  każdy.  W  innych  miejscowościach  też  przebiega  droga
wojewódzka i mieszkańcy też potrzebują chodnika, bo dzieci chodzą do szkoły.



Dariusz Piotrowski – powiedział, że nie wycofuje tych wniosków, bo mieszkańcy z pretensjami przyjdą
do radnego, że nic nie zrobił by coś było. Powiedział, że w dniu 19.09.2016 r. złożył wnioski do budżetu,
że był plan kadencyjny w tamtej kadencji  i te zadania już w nim były.
Burmistrz  – powiedziała,  że  w  budżecie  co  miesiąc  są  zmiany  i  zadania  będą  wprowadzane
sukcesywnie, jeżeli tylko będzie Gminę stać.
Skarbnik – powiedziała, że ZHP może dostać  1 % z podatku dochodowego od osób fizycznych.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że jeżeli te poprawki w budżecie na 2017 zostaną zrobione to wycofa
wnioski.
Burmistrz  – powiedziała,  żeby  radni  przegłosowali  wnioski  na  nie  a  zrobi  wszystko  by  te  zadania
zrealizować. 

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad pierwszą poprawką do budżetu
zgodnie z wnioskiem radnego Piotrowskiego, aby przygotować kosztorys na budowę chodnika na ul.
Ludowej.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 2 głosami za, 9 przeciwko i 4 wstrzymujących się
wniosek odrzuciła.
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad kolejnym wnioskiem do budżetu
radnego Piotrowskiego, aby zakupić 2 billboardy.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 2 głosami za, 9 przeciwko  i 4 wstrzymujących się
wniosek odrzuciła.
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad wnioskiem do budżetu radnego
Piotrowskiego  budowa oświetlenia na ulicy Modrzewiowej.
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 2 głosami za, 9 przeciwko  i 4 wstrzymujących się
wniosek odrzuciła.
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad kolejnym wnioskiem do budżetu
radnego Piotrowskiego, aby dołożyć po 10 tys. zł do funduszu Osiedli Nr 1 i Nr 2.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 2 głosami za, 9 przeciwko i 4 wstrzymujących się
wniosek odrzuciła.

Dariusz Krzemiński – powiedział, że przez ile lat nie było tego funduszu sołeckiego na zarządy osiedli
a  Pani  Burmistrz  dała  tyle  środków  ile  mogła  przeznaczyć.  Każdy  sołtys  dostaje  a  poza  tym  są
realizowane zadania zgodnie z wnioskami radnych. Ile Burmistrz by nie dała zawsze będzie za mało.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że podtrzymuje swoje stanowisko w całości i nie należy wracać do
pewnych rzeczy, bo to nie ma żadnego sensu ciągle mówić o drodze Izabeli i ciągle wracać do sytuacji,
jaka miała miejsce w 1998 r. po powodzi w 1997 r. Jeżeli ktoś te fakty przeinacza to jego sprawa. Radny
powiedział, że domaga się informacji co będzie z Białą Wodą, czy to będzie droga gminna, czy to działka
gminna wytyczona jako droga,  czy działka prywatna której  nie można dofinansować.  Powiedział,  że
każdy radny, tak jak to zrobił radny Piotrowski, ma prawo na sesji, zwłaszcza budżetowej złożyć wnioski
do budżetu. Dzięki temu wystąpieniu być może te środki się znajdą a zadania zostaną zrealizowane.

Przedstawienie ewentualnych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały; 

Brak.

Głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały;

Brak.

Głosowanie uchwały budżetowej gminy na rok 2017.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania za przyjęciem uchwały budżetowej
Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2017 w wersji  przedstawionej przez Burmistrza. 
Rada w obecności 15 radnych, 13 głosami za, przy 2 wstrzymujących się  podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIV/274/16
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2017  



4/  Przewodniczący Rady –  przedstawił  projekt  uchwały  w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2017- 2027. 
Skarbnik – poinformowała, że w § 3 jest jedna autopoprawka, gdyż doszedł punkt 2, który upoważnia
Burmistrza  Bystrzycy  Kłodzkiej  do  zaciągania  zobowiązań  z  tytułu  umów,  których  realizacja  w roku
budżetowym i  w latach następnych  nie przekracza 25 mln zł  i  omówiła dalszą treść przedmiotowej
uchwały.
Przewodniczący  Rady –  poinformował,  że  wszyscy  radni  otrzymali  opinię  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2017. 
Burmistrz –  przedstawiła  uchwałę   składu  orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
nr  III/267/2016,  który wydał  pozytywną  opinię  o przedłożonym przez Burmistrza Bystrzycy  Kłodzkiej
projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka przedstawionej
wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2017. 
Janusz  Gałan –  Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  -  poinformował,  że  Komisja  na
posiedzeniu  w  dniu  19  grudnia  2016  r.  zaopiniowała  pozytywnie  projekt  uchwały  Rady  Miejskiej
w sprawie przyjęcia Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2017- 2027
z autopoprawką. (7 za, przy 1  wstrzymującym się).

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 1 wstrzymującym się podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIV/275/16
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bystrzyca Kłodzka na lata 2017- 2027
 

5/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na
rok 2016.
Skarbnik – poinformowała, że projekt uchwały będzie z autopoprawką, gdyż wczoraj wpłynęły pieniądze
z Ministerstwa Finansów na projekt, który realizuje samorządowy zakład budżetowy tj. I transza środków
europejskich w kwocie  27 939,88 zł. Następnie szczegółowo omówiła najważniejsze zmiany wynikające
z projektu uchwały.
Janusz Gałan – poinformował,  że Komisja Budżetu i  Finansów na posiedzeniu  w dniu 19 grudnia
2016 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian w budżecie gminy na
rok 2016  z autopoprawką.(8 za, przy 2 wstrzymujących się)
Mieczysław Kamiński – powiedział, że mówił na ostatnich sesjach, że do CIS-u gmina będzie dopłacać
i  dopłacamy  26  tys.  dotacji.  Ponadto  dotacja  dla  MGOK  56  700  zł.  Zdaniem  radnego  cały  czas
dopłacamy do MGOK znaczne sumy pieniędzy, a te środki zdejmuje się z WOK w  Pławnicy 30 tys. zł
i  to niepokoi  radnego,  gdyż na 2016 budżet  Domu Kultury jest olbrzymi a w 2017 roku jest  jeszcze
większy.
Burmistrz – powiedziała, że do MGOK zostaną przeniesione dwa odziały przedszkolne i z tego powodu
należało kawiarnię przegrodzić na dwie części i aby zaadoptować te pomieszczenia dla przedszkolaków
należało  je  dostosować do obowiązujących przepisów a to jest  związane z dodatkowymi  nakładami
finansowymi. Współwłaściciel, który jest w budynku Wiejskiego Ośrodka Kultury w Pławnicy nie wyraża
zgody  ani  na  remont,  gdyż  będzie  musiał  partycypować  w  kosztach  ani  na  dołożenie  się  do
czegokolwiek innego. Dopóki sąd tego nie rozstrzygnie gmina nie ma co ponosić wydatków.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że ponownie zmniejszamy wydatki na inwestycje na początku roku
2016 było to ponad 16 mln, 30 września 2016 było to ponad 9 mln zł a teraz uchwałą zabieramy 549 766
zł a po zmianach inwestycje zrealizowane to ponad 7 mln zł puls kwota z wydatków niewygasających.
Skarbnik – powiedziała, że 7 mln 724 tys. zł to jest 12 % gminnych planowanych w tym momencie
wydatków, to nie jest mało, gdyż po stronie dochodów w bieżącym roku nie było środków unijnych a jak
były to rozliczenia starych zadań z poprzedniej perspektywy finansowej. 

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 1 wstrzymujących się, 
podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIV/276/16
w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2016



6/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2016-2027.
Skarbnik –  poinformowała,  że  zmienił  się  wynik  budżetu  i  niezbędnym  jest  podjęcie  uchwały
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu  w dniu 19 grudnia 2016
r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady Miejskiej  w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2016-2027. (9 za, przy 1 wstrzymującym się)
Mieczysław Kamiński –  powiedział,  że na zmianę uchwały ma wpływ nie tylko zmiana budżetu ale
także zarządzenie Burmistrza z dnia 30 listopada br., które też wprowadziło zmiany.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIV/277/16
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka 

na lata 2016-2027

7/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków,
które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego 2016.
Skarbnik – poinformowała,  że wczoraj radni otrzymali  kolejną zmianę w projekcie uchwały po której
wydatki niewygasające w 2016 roku zamkną się kwotą 1 885 242 zł. Zasadą jest, że realizacja tych
zadań musi nastąpić do 30 czerwca roku następnego. Następnie szczegółowo omówiła najważniejsze
zmiany wynikające z projektu uchwały.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu  w dniu 19 grudnia 2016
r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie  ustalenia wykazu wydatków, które
nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego 2016 z autopoprawką. (13 za, jednogłośnie)
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  kwota  nie  jest  duża  a  projekt  uchwały  zawiera  dwa  duże
zadania inwestycyjne pozostałe zadania związane są z dokumentacjami i planami zagospodarowania
przestrzennego, gdzie są obiektywne przyczyny zatem radny uważa, że ta uchwała jest uzasadniona.
Dariusz Piotrowski – zapytał o kwotę na skate park 7 134 zł czy to projekt?

Przewodniczący  Rady przystąpił  do  przeprowadzenia  głosowania  nad  projektem  uchwały  wraz
z autopoprawką.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIV/278/16
w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem 

roku budżetowego 2016 

8/  Przewodniczący  Rady –  przedstawił  kolejny  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  dotacji
przedmiotowej dla Centrum Integracji Społecznej.
Burmistrz – poinformowała, że w związku z tym, że został przyjęty budżet na rok 2017 zasadnym jest
podjęcie odrębnej uchwały aby CIS mógł swobodnie funkcjonować.
Janusz Gałan – poinformował,  że Komisja Budżetu i  Finansów na posiedzeniu  w dniu 19 grudnia
2016 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia wysokości dotacji
dla zakładu budżetowego Centrum Integracji Społecznej. (13 za, jednogłośnie)
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIV/279/16
w sprawie udzielenia dotacji przedmiotowej dla Centrum Integracji Społecznej

9/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie zasad go-
spodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Bystrzyca Kłodzka.
Burmistrz – poinformowała,  że w dniu wczorajszym otrzymali radni informację, że Wydział Geodezji



w  styczniu  albo  lutym  przedstawi  jednolity  tekst  uchwały.  Przedmiotowym  projektem  uchwały
przedłużamy o rok czasu bonifikatę na wykup mieszkań komunalnych a więc w dalszym ciagu pozostaje
1%.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu  w dniu 19 grudnia 2016
r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  zasad
gospodarowania  nieruchomościami  stanowiącymi  własność  Gminy  Bystrzyca  Kłodzka.  (13  za,
jednogłośnie)

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIV/280/16
o zmianie uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność

Gminy Bystrzyca Kłodzka

10/ Przewodniczący Rady – przedstawił  kolejny projekt uchwały  w sprawie zwolnienia z obowiązku
zbycia nieruchomości w drodze przetargu (dot. nieruchomości przy ul. Zamenhofa, dz. 239/1).
Burmistrz – poinformowała, że na tej działce znajduje się przepompownia wybudowana w roku 2014
w momencie, kiedy ZWIK wykonywał  sieć kanalizacyjną dla Długopola Zdroju.  Zgodnie z wnioskiem
ZWIK  jest  prośba,  aby  wyrazić  zgodę  na  sprzedaż  przedmiotowej  działki  dla  spółki  w  drodze
bezprzetargowej. Prośba jest uzasadniona.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu  w dniu 19 grudnia 2016
r.  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej  w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia
nieruchomości  w  drodze  przetargu  (dot.  nieruchomości  przy  ul.  Zamenhofa,  dz.  239/1)  (13  za,
jednogłośnie)

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIV/281/16
w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu

11/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstą-
pienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (nieruchomość gruntowa we wsi
Szczawina).
Burmistrz –  poinformowała,  że chodzi  o 0,43 ha działki  wymienionej  w projekcie uchwały.  Zgodnie
z wnioskiem Pani Jarawskiej w grę wchodzi powiększenie w obszarze górniczym strefy ochronnej dla
przyszłego wydobycia wody mineralnej.
Janusz Gałan – poinformował,  że Komisja Budżetu i  Finansów na posiedzeniu  w dniu 19 grudnia
2016  r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
odstąpienie  od  obowiązku  przetargowego  trybu  zawarcia  umowy  dzierżawy  z  autopoprawką
(nieruchomość gruntowa we wsi Szczawina). (13 za, jednogłośnie)
Mieczysław Kamiński – powiedział,  że chce doprecyzować w ewidencji  gruntów jako część działki
nr 63 o powierzchni 0,43 ha ponadto przypomniał Przewodniczącemu Rady, że radni chcą pojechać na
miejsce i zobaczyć strefę ochronną i co tam się dzieje, jeżeli chodzi o inwestycje.
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIV/282/16
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu

 zawarcia umowy dzierżawy

12/  Przewodniczący  Rady –  przedstawił  kolejny  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały
o udzieleniu pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.
Burmistrz –  poinformowała,  że  w  budżecie  na  rok  2016  gmina  miała  50  tys.  zł  na  wykonanie
dokumentacji technicznej na poprawę stanu drogi wojewódzkiej nr 388 i chodników i obiektu mostowego,



po przetargu kwota się zmniejszyła i w związku z tym należy też zmienić uchwałę o udzieleniu pomocy
rzeczowej  dla  Województwa  Dolnośląskiego.  Po  podjęciu  tej  uchwały  zostanie  również  zmienione
porozumienie.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu  w dniu 19 grudnia 2016
r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady Miejskiej  w  sprawie  zmiany uchwały  o  udzieleniu
pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego. (13 za, jednogłośnie).
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIV/283/16
w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego

13/  Przewodniczący  Rady –  przedstawił  kolejny  projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do
sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  części  obszaru  wsi
Międzygórze (szczyt Czarnej Góry), gmina Bystrzyca Kłodzka. 
Burmistrz – poinformowała, że na konferencji w Czarnej Górze padła prośba, aby przystąpić do planu
do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  części  obszaru  wsi
Międzygórze  -  wierzchołka  Czarnej  Góry,  która  należy  do  gminy  Bystrzyca  Kłodzka.  Po  konsultacji
z projektantami wiadomo, że propozycja wyciągów w studium i trasy zjazdowej nie będzie kolidowała.
W  miesiącu  styczniu  lub  lutym  2017  roku  gmina  będzie  przystępowała  do  następnego  planu
zagospodarowania  przestrzennego,  jeżeli  chodzi  o  wyciąg  Międzygórze   –  Czarna  Góra  i  trasa
zjazdowa.  Przy zmianie tego drugiego planu,  kawałkiem nałożymy się na ten plan,  który dzisiaj  jest
uchwalany.
  Władysława Płoch – poinformowała, że Komisja Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy na posiedzeniu
w  dniu  15  grudnia  2016  r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie
przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  części
obszaru wsi Międzygórze (szczyt Czarnej Góry), gmina Bystrzyca Kłodzka. (5 za, jednogłośnie)

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIV/284/16
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

dla części obszaru wsi Międzygórze (szczyt Czarnej Góry), gmina Bystrzyca Kłodzka

14/  Przewodniczący  Rady –  przedstawił  kolejny  projekt  uchwały  w  sprawie  dopłat  do  taryf  dla
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.
Burmistrz – poinformowała, że w związku z tym, że do końca marca 2017 roku pozostaje taryfa, która
obowiązuje w roku 2016 to w budżecie gminy na rok 2017 zostały zabezpieczone środki na dopłaty do
wody i ścieków, aby mieszkańcy nie płacili wyższej kwoty. 
Janusz Gałan – poinformował,  że Komisja Budżetu i  Finansów na posiedzeniu  w dniu 19 grudnia
2016  r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  dopłat  do  taryf  dla
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków. (12 za, przy 1 wstrzymującym
się).
Mieczysław Kamiński – powiedział, że nie wie jak to rozpatrywać, gdyż to są dotacje do wody czyli do
taryf na cały rok a przedmiotowa uchwała ma obowiązywać tylko 3 m-ce. 
Burmistrz – powiedziała, że nie wiadomo jaka będzie proponowana taryfa jak wejdą nowe przepisy od
1 stycznia 2017 r., jak będzie już propozycja taryfy i radni przyjmą ją od 1 kwietnia 2017 r. to w tym
momencie można zmienić te dopłaty. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że § 1 jest sprzeczny z § 2, gdyż w § 1 są ustalone dopłaty do taryf
na okres od 1 stycznia 2017 r. do dnia 31 marca 2017 r.  a w § 2 są wskazane środki na cały rok
kalendarzowy. Radny zapytał czy w § 2 nie można było wpisać kwot na 3 m-ce?
Burmistrz – powiedziała, że wiadomo jakie będą to kwoty, gdyż wszystko zależy od tego ile mieszkańcy
zużyją wody, a tego nie da się przewidzieć.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 



Uchwałę Nr XXXIV/285/16
w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzenia ścieków

15/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia
wysokości diet dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostek pomocniczych gminy.
Burmistrz – poinformowała, że 30 czerwca 2016 r. została podjęta uchwała w tej sprawie, w której nie
zostali  uwzględnieni  sołtysi,  którzy  mają  do  100  mieszkańców  w  swoim  sołectwie,  jeżeli  chodzi
o zwiększenie miesięcznych diet. Od 1 stycznia 2017 r. jest propozycja, aby tym sołtysom zwiększyć
diety do  250 zł. Kwota ta została już zabezpieczona w budżecie gminy na 2017 rok. 
Janusz Gałan – poinformował,  że Komisja Budżetu i  Finansów na posiedzeniu  w dniu 19 grudnia
2016 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej o zmianie uchwały w sprawie ustalenia
wysokości diet dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostek pomocniczych gminy. (12 za,
jednogłośnie).
Mieczysław Kamiński – powiedział, że sprawiedliwości stało się zadość, przynajmniej symbolicznie.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXIV/286/16
o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczącego organu

wykonawczego jednostek pomocniczych gminy
  

  Ad. 4.      Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji rady. 
Przewodniczący  Rady zaproponował  przyjęcie  protokołu  z  XXXII  sesji  Rady  odbytej  w  dniu  28
listopada 2016 r. oraz protokołu z XXXIII sesji Rady odbytej w dniu 13 grudnia 2016 r. 
Mieczysław Kamiński  – powiedział,  że w protokole nie  było  negatywnych  opinii  na temat  radnego
Kamińskiego a na sesji były, ale nie zgłasza poprawek.
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący Rady poddał protokół z XXXII sesji Rady odbytej
w dniu 28 listopada 2016 r. pod głosowanie.
 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie  przyjęła protokół
z   XXXII sesji Rady odbytej w dniu 28 listopada 2016 r.

Przewodniczący  Rady poddał  protokół  z  XXXIII  sesji  Rady  odbytej  w  dniu  13 grudnia  2016  r.  pod
głosowanie.
 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie przyjęła protokół
z XXXIII sesji Rady odbytej w dniu 13 grudnia 2016 r.

Ad. 5. Informacje Burmistrza.  
- 29.11.2016 r. odbyło się spotkanie z prezesem spółki Czarna Góra p. Stanisławem Haczkiewiczem
i planistą p. Agnieszką Kwaśnik w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
części wsi Biała Woda,
- 30.11.2016 r.  odbyło się szkolenie w zakresie korekt w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
w Dolnośląskim Urzędzie Marszałkowskim we Wrocławiu,
- 01 - 02.12.2016 r. miała miejsce uroczysta konferencja podsumowująca 20-lecie Stowarzyszenia Gmin
EUROREGION GLACENSIS,
-  04.12.2016  r.  odbyła  się  instalacja  14  nowych  kanoników  i  powołanie  ich  do  Kapituły  Kolegiaty
w Kłodzku,
- 06.12.2016 r. oddano po remoncie ołtarz w kościele w Nowym Waliszowie przy udziale arcybiskupa
Jana Martyniaka,
- 09 - 11.12.2016 r. odbyło się uroczyste podsumowanie 15-lecia partnerstwa z miastem Amberg,
- 13.12.2016 r. odbyło się Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia EUROREGIONU GLACENSIS,
- 14.12.2016 r. odbyło się spotkanie z wicedyrektor Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska p. Haliną
Lileracką  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  miejscowości:  Biała



Woda i Międzygórze a także spotkanie z dyrektorem Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych
p. Piotrem Śnieguckim w ww. sprawie,
- 15.12.2016 r. miało miejsce uroczyste wręczenie przez wicewojewodę dolnośląskiego p. Krzysztofa
Kamila  Zielińskiego  medalu  „Pro  Patria”  nadanego  przez  szefa  Urzędu  ds.  Kombatantów  i  Osób
Represjonowanych  oraz  spotkanie  wigilijne  z  przedstawicielami  Ochotniczych  Straży  Pożarnych
i ks. kapelanem Stefanem Smoterem,
- 16.12.2016 r. udział w konferencji nt. dotychczasowego i planowanego rozwoju ziemi kłodzkiej, 
- 17.12.2016 r. udział  w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w jarmarku adwentowym oraz koncercie
„Bystrzyckie Kolędowanie”.
Mieczysław Kamiński – zapytał ile lat ma arcybiskup Jan Martyniak?
Burmistrz – odpowiedziała, że arcybiskup ma 77 lat i jest na emeryturze.

Ad. 6. Zapytania radnych.  
Dariusz Piotrowski – powiedział, że Krystian Sęga przesłał mu wniosek dotyczący bunkru w Spalonej,
gdyż nie został zaproszony na Komisję, która zajmowała się przedmiotową sprawą i w związku z tym,
zwraca się do Przewodniczącego Rady o ponowne zajęcie się tą sprawą na komisji, aby mógł wziąć
w niej udział.
Burmistrz – odpowiedziała, że Pan Sęga będzie uczestniczył w wizji, która ma się odbyć w Spalonej.
Dariusz Piotrowski –  powiedział, że mieszkaniec bloku nr 4 na Osiedlu Szkolnym złożył wniosek do
gminy  o  porzydział  miejsca  parkingowego  przy  bloku  nr  5,  a  jest  osobą,  która  ma  dziecko
niepełnosprawne i otrzymał zgodę na dwa miejsca parkingowe, na początku bloku nr 5 po lewj stronie
i  po prawej  na ul.  Osiedlowej,  ale te miejsca nie będą oznaczone kopertą.  Radny zapytał  czy Pan
Grabowski ma szanse na uzyskanie „koperty”?
Burmistrz – odpowiedziała, że nie, z uwagi na fakt, że takich próśb w gminie jest bardzo dużo i później
gmina  będzie  miała  problem,  ale  te  miejsca  zostaną  oznakowane  jako  miejsca  dla  osób
niepełnosprawnych. 
Dariusz Piotrowski – powiedział, że to dobry pomysł i żeby więcej takich miejsc zrobić na zaś.
Jerzy Klejn – zapytał o schody na ul. Przyjaciół i ul. Kościelnej czy będą robione dwa poziomy czy jeden
poziom?
Burmistrz – odpowiedziała, że nie potrafi odpowiedzieć i będzie musiała sprawdzić. Zadanie jest ujęte
w środkach niewygasających.

  Ad. 7.  Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady -  poinformował,  że do Biura Rady wpłynęło  zaproszenie na uroczystą mszę
świętą w dniu 9 stycznia 2017 roku godz. 12.00 w Katedrze we Wrocławiu,

Ad. 8.  Sprawy różne i wolne wnioski.
Mieczysław Kamiński –  powiedział,  że na Pl.  Wolności brak oświetlenia świątecznego z wyjątkiem
choinki,  informacji  i  oświeltenia  ulicznego  na  ul.  Okrzei,  ul.  Koscielna  szara  i  smutna  natomiast  od
ul. Wojska Polskiego i od urzędu te elementy są. Radny powiedział, że należało zakupić kilka ozdób, by
je postawić w kilku newralgicznych miejscach w Bystrzycy Kłodzkiej a fontanna świąteczna jest bardzo
ładna i zrobiła sensację wśród turystów.
Burmistrz – powiedziała, że cieszy się z uwag radnego Kamińskiego i planuje za zgodą radnych, jeżeli
wystapią oszczędności przeznaczyć je na zakup świątecznego oświetlenia na przyszły rok. Powiedziała,
że 7 maja 2017 r. przyjedzie do Bystrzycy Kłodzkiej delegacja z Amberga.
Dariusz Piotrowski – zapytał czy w związku z tym Dni Miasta są przesunięte?
Przewodniczący Rady - poinformował, że tak. 

Ad. 9.  Zamknięcie obrad.   
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  i  braku  złożonych  na  pismie  sekretarzowi  sesji  wniosków
Przewodniczący Rady podziękował sekretarzowi sesji za pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny
udział  i  zamknął obrady trzydziestej  czwartej  sesji  Rady Miejskiej  VII  kadencji  w Bystrzycy Kłodzkiej
o godz. 12.31 .


	Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady odbytej w dniu 28 listopada 2016 r. oraz protokołu z XXXIII sesji Rady odbytej w dniu 13 grudnia 2016 r.

